
 
o
o

:
::

Df

rv

&

o.>
L_

w
e.

3

3

3

Eepúblíc;z de Colombia

 

Municipio de Pereira

Secretaría de Educación Municipal

"º" 05 SEP 20"

DECRETO No. 8 0 0

Por medio del cual se determina las zonas de dificil acceso y los establecimientos educativos

ubicados en dichas zonas, del Municipio de Pereira

EL ALCALDE DEL MUNICIPIO DE PEREIRA, en uso de sus atribuciones legales y

constitucionales, y en especial las conferidas en el Decreto 521 de 2010, y

CONSIDERANDO

Que de conformidad con el artículo Zº dei Decreto 521 de 2010, corresponde ai Aicaide dei

Municipio de Pereira determinar, mediante acto administrativo, ias zonas ruraies de dincii

acceso y las sedes de los establecimientos educativos estatales de su jurisdicción, que se

ubican en las mismas;

Que en atención al mismo articulo de la citada normativa, las zonas de dificil acceso son

aquellas zonas rurales que cumplen con una de las siguientes situaciones:

1. Que sea necesaria ia utii¡2ación habitual de dos o más medios de transporte para un

despiazamiento hasta ei perúnetro urbano.

2. Que no existan vías de comunicación que permitan el tránsito moton?ado durante la

mayor parte del año lectivo.

3. Que la prestación del servicio público de transporte terrestre, fluvial o maritimo, tenga una

sola frecuencia, ida o vuelta, diaria.

Que cumpiiendo con io preceptuado en ei articuio 30 dei Decreto 521 de 2010, el Municipio

de Pereira, mediante Decreto 487 dei 28 de abrii de 2010, conformó el Comité Técnico

Asesor encargado de determinar ias zonas de dich acceso en ei Municrpio de Pereira y los

establecimientos alli ubicados, teniendo en cuenta una de ia condiciones establecidas en el

considerando precedente;

Que el Comité Técnico Asesor, mediante acta 001 del 31 de agosto de 2011, la cual hace

parte ¡íntegra dei presente acto administrativo, determinó las zonas de di/7'cil acceso y definió

ios estabiecimientos educativos aiii ubicados, los cuales se relacionan en el presente acto

administrativo;

Que en mérito de lo expuesto;

DECRETA

ARTICULO lº. Determinar las siguientes zonas de dificil acceso y los establecimiento::

educativas ubicados en dichas zonas:

 

 

 

 

 

 

  

   

Núcleo Educativa Zona de Difícil Acceso
Establecimiento Educativo

1 Vereda Betuiia Aita / c.e Betulia Alta _

1 Vereda San Carlos — Corregimiento " C.E San Carlos

Arabia . ____J __ __ _ _

.! Vereda Tres Esthas — Corregimiento " CE Tres Esquinas

Arabia ¿ __ ___ _ _

1 Vereda Triconsota — Corregimiento
CE Gabrieia Zuieta Aivar* * '

Tribunas Córcega
____ _f_;_'rí _XX

1 Vereda Altamira - Corregimiento -f ' C. E Agustin Corrales " U

Tribunas Córcega
. _ _ _ _ __ ¿J

1 Vereda Gntamonos - Conegimiento " C.E_Cantamonos_ _ _ __ f

 

PMH … s"; …

   

il: mum …… …121'HW—í 1

W…… … ni…:H;

_
_
_
_
.
—
_
_
-
r



 
 

(:

<.—

:

o

cr

ro

&

cn
L

cu

C?-

:;

:

%

 

República de Colombia

   
Municipio de Pereira

Secretaría de Educación Municipal

-9.

DECRETO No.

¿EN

800

Por medio del cual se determina las zonas de dificil acceso y los establecimientos educativos

ubicados en dichas zonas, del Municipio de Pereira

 

Tribunas Córcega
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    -
—
.
_
_
.
¡ 
 

1 Vereda El Jordan - Corregimiento
¿".E El Jordan

Tribunas Córcega

1 Vereda Yarumito Bajo — Corregimiento
C.E Marco Tulio Ospina

Tribunas Córcega

1 Vereda Guadualito — Corregimiento Alta C.E Guadualito

Gracia
_

1 Vereda El Estanqui/lo - Corregimiento
CE El Agrada

Alta Gracia
__

1 Vereda Mira/¡ndo — Corregimiento Arabia C. E Mirai/ndo __

2 Vereda el Congo/o — Corregimiento
C. E El Cóngo/o

Morelia
_

2 Vereda La Bamba - Corregimiento
¿“E La Bamba

Morelia

2 Vereda El Frascate - Corregimiento C.E Ernesto Gutiérrez Arango

More/ia

Vereda Santa Teresa - Corregimiento
C.E Santa Teresita

2 Morelia
__

5 Vereda La Siria — Corregimiento Cambia CE La Siria

Baja

5 Vereda La Renta — Corregimiento
¿“.E La Renta

Cambia Baja
_

5 Vereda El Pomo — Corregimiento
CE Ei Pomo

Cambia Baja
__

5 Vereda El Edén — Corregimiento Cambia C.E Ei Edén

Baja
_

5 Vereda La Suecia - Corregimiento
C.E La Suecia

Cambia Baja

5 Vereda Santander - Corregimiento
C.E Santander

Cambia Baja
_

5 Vereda Maracaibo — Corregimiento C.E Maracaibo

Cambia Alta
_

5 Vereda Ama/adora Alta - Corregimiento C.EAmo/adora Aita

Cambia Alta

5 Vereda Cambia Baja — Corregimiento C.EAmo/adora Baja

Cambia Baja
_

5 Vereda Llano Grande — Corregimiento
(¡.E ElJordán

Cambia Alta
__

5 Vereda Minas del Socorro - C. E Minas del Socorro

Corregimiento Cambia Alta
_

5 Vereda Esperanza — Corregimiento C.E La Esperanza /

Cambia Alta
_

6 Hacienda Cauquil/o — Corregimiento CIE Ei Cauqu¡iio

Cerritos
__

6 Vereda El Tigre — Corregimiento Cerritos C..? El 7?gre __

6 Vereda El Labrador - Corregimiento C.E Ei Labrador

Cerritos
__

6 Vereda La Carbonera — Corregimiento C.E La Carbonera

Caimalito
__

6 Vereda San Isidro — Corregimiento C.E Puerto Caldas (

Puerto Caldas
__

7 Vereda El Bosque — Laguna del 0tún CE El Bosque "““—4

2

e
s



 
o
L:

:>
o

3

to

L-_-

cv
L

cv
¡1

3

3

3

5

' República de Colombia

 

Municipio de Pereira

Secretaría de Educación Municipal

.9.

DECRETO No;

<
-
—
.
.
_
.
.
…

m
.
…
.
.

800

Por medio del cual se determina las zonas de dificil acceso y los establecimientos educativos

ubicados en dichas zonas, del Municipio de Pereira

 

 

 

 

   

7 Vereda Plan el Manzano / C.E PEn El Manzana

7 Vereda El Chacho — Corregimiento La, CE El Chacho

Bel/a

7 Vereda El Rincón — Corregimiento La /' ¡. E La Bella Sede El Rincón

Bella

7 Vereda San José Amparo San Marcos  
 

ARTÍCULO Zº.- Con el fin de cumplir con la divulgación de que trata el parágrafo del

articulo 20 del Decreto 521 de 2010, ordénase la publicación del presente acto administrativo

en la página Web del Municipio de Pereira y de la Secretaria de Educación de Pereira.

ARTÍCULO 3º.- El presente Decreto rige a partir de la fecha de su publicación y deroga

cua/quier disposición que le sea contraria, en especial el Decreto 072 del 06 de febrero de

2006.

   

PUBLÍQUESE,

ISRAEL ALBERTO LONDONO LDNDON0

Alcalde Municipal de Pereira

15..__

K£A¿MORIANA RIOS NTERO

Secretar'a deEducacion Municrpai

cii(ri UUCWCU

¿ORIA ESTRELLA NARANJO GRIS L 5  

   

   

GRACIELA ¡AS

Directora

 

   

  

LU DA ESCOBAR DEROBLEDO

Secretan'a Juridica Municipai

  
Revisión Legal:

¿¡ 'QUESE YCÚMPLASE

¡
¿
¿


